РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«05» ноября 2013года
	    № 72/6
	х. Талловеров

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий  для эффективного управления финансами сельского поселения»  на 2014 год
   В соответствии с постановлением Администрации  Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013 №51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 30.08.2013 №73 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Талловеровского сельского поселения», постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 11.10.2013 № 64 « Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий  для эффективного управления финансами сельского поселения»  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Талловеровское сельское поселение», -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий  для эффективного управления финансами сельского поселения»  на 2014 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации  Талловеровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Талловеровского
сельского поселения                                                     А.А.Чигридов
Приложение

к  постановлению Администрации Талловеровского сельского поселения от 05.11.2013 №72/6
План реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения
 «Управление  муниципальными финансами  и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения» на 2014 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс.руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджеты поселений
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1. Долгосрочное финансовое планирование
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Формирование бюджета Талловеровского сельского поселения в рамках и с учетом долгосрочного прогноза параметров бюджетной системы Талловеровского сельского поселения, что обеспечит стабильность, предсказуемость бюджетной политики, исполнение расходных обязательств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1

Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов  бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района и снижением недоимки
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;

достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	 -
	-

	Основное мероприятие 1.2

Оценка эффективности налоговых льгот, установленных муниципальными правовыми актами
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	сокращение неэффективных и малоэффективных муниципальных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3 Формирование расходов бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района в соответствии с муниципальными программами
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	переход на формирование и исполнение бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);

доля расходов бюджета Талловеровского сельского поселения  Кашарского района, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района составит в 2020 году более 90 процентов
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы: Принятие НПА о долгосрочной бюджетной стратегии Талловеровского сельского поселения на период до 2030 года
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	утверждение долгосрочной бюджетной стратегии Талловеровского сельского поселения на период до 2030 года
	31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Разработка и внесение в Собрание депутатов и Администрацию Талловеровского сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и об отчете об исполнении местного бюджета; повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов, качественная организация исполнения местного бюджета
	-
	27,1
	-
	-
	-
	27,1
	-

	Основное мероприятие 2.1 Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Своевременная и качественная разработка НПА Талловеровского сельского поселения в части совершествования бюджетного процесса
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2 Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Талловеровского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Талловеровского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

своевременное выделение бюджетных средств по решениям Администрации Талловеровского сельского поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3 Обеспечение деятельности сектора экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	Весь период
	27,1
	-
	-
	-
	27,1
	-

	Основное мероприятие 2.4

Организация планирования и  исполнения расходов бюджета Талловеровского сельского поселения  Кашарского района
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	обеспечение качественного и своевременного  исполнения бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы: Представление в Администрацию Талловеровского сельского поселения для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Талловероского сельского поселения проекта  решения « О бюджете Талловеровского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Своевременное  внесение проекта решения о бюджете Талловеровского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов в Администрацию Талловеровского сельского поселения
	01.11.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 3.

Управление муниципальным долгом  Талловеровского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Сохранение объема муниципального долга ( его отсутствие), планирование расходов на его обслуживание в пределах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Талловеровского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	сохранение объема муниципального долга Талловеровского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Весь период

	Основное мероприятие 3.2

Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Талловеровского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	планирование расходов на обслуживание муниципального долга Талловеровского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
	Весь период

	Контрольное событие: принятие НПА о привлечении заемных средств
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Привлечение заемных средств для обеспечения сбалансированности местного бюджета
	_
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 4 .

 Участие в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Обеспечение необходимого уровня автоматизации процессов планирования и исполнения местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.1

Установка системы управления базами данных
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Установка системы управления базами данных
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.2
Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами Талловеровского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Приобретение и внедрение программного обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.3
Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Талловеровского  поселения в части установленных подсистем и средств вычислительной техники
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Выполнение работ по сопровождению программного обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие : Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами и подключение к ней Администрации Талловеровского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Выполнение работ по внедрению единой информационной системы управления общественными финансами и подключению к ней Администрации Талловеровского сельского поселения
	31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-